Волгоградская область

Камышинский муниципальный район

Дума Антиповского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  12.02.2024 г.                                          № 23/1

Об итогах рассмотрения ежегодного

отчета главы Антиповского сельского

поселения  о результатах своей

деятельности и деятельности

администрации Антиповского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

думы Антиповского сельского поселения 18.01.2018 № 2 «Об утверждении Порядка

представления и рассмотрения ежегодного отчета главы Антиповского сельского

поселения думе Антиповского сельского поселения о результатах своей деятельности и

деятельности администрации Антиповского сельского поселения», руководствуясь

Уставом Антиповского сельского поселения, дума Антиповского сельского поселения,

решил:

1. Признать результаты деятельности главы Антиповского сельского поселения и

деятельности администрации Антиповского сельского поселения

удовлетворительными.
2. Настоящее решение вместе с ежегодным отчетом главы Антиповского сельского

поселения подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на

официальном сайте администрации https://antipovskoe-adm.ru в 10 – дневный срок с

момента его принятия.

Глава Антиповского сельского поселения                                            С.Ф. Кусмарцева

Председатель Думы Антиповского

сельского поселения                                                                                   А.И. Калачёв

https://antipovskoe-adm.ru/

Волгоградская область

Камышинский муниципальный район

ОТЧЕТ

главы Антиповского сельского поселения за 2023 год

Добрый день, дорогие жители, уважаемые коллеги и гости!

В соответствии c действующим Федеральным законодательством главы сельских поселений

ежегодно отчитываются перед населением о проделанной работе. Сегодня вам будет представлен отчет о
деятельности главы и  администрации Антиповского сельского поселения  за 2023 год Решением Думы

Антиповского сельского поселения №  23/1 от 12.02.2024г результаты деятельности главы Антиповского

сельского поселения и деятельности администрации Антиповского сельского поселения  признаны

удовлетворительными.

На территории поселения  зарегистрировано 2 тысячи пятьсот  человек  из них трудоспособного

населения – 1 тысяча 343 человек, пенсионеров- 703 человека,  детей- 454 человека. За 2023год  родилось 8

человек, умерло 26 человек.

Деятельность Администрации в 2023 году осуществлялась в соответствии с Уставом Антиповского
сельского поселения,  на основании решений Думы Антиповского сельского поселения и в соответствии с

№131 Федеральным Законом Российской Федерации  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», в котором определены вопросы местного значения.
К вопросам местного значения относится:

1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения, осуществление  контроля

за его исполнением и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной

собственности поселения;

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных

законодательством РФ;

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них;

6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,

осуществление муниципального жилищного контроля;

7) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в

границах поселения;

Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется страницы в
социальных сетях, официальный сайт администрации где размещаются нормативные документы,

информация по благоустройству наших территорий и о всех мероприятиях, проводимых в поселении. Для

обнародования нормативных правовых актов используются информационные стенды и нужная

информация размещается в районной газете «Уездъ».
За отчетный период мы не спонтанно занимались отдельными проблемами, а действовали по

заранее разработанному плану. В своей работе мы опирались на понимание и поддержку  населения, с

которым постоянно вели и ведем открытый диалог на разные темы.
 Совместными усилиями нам удалось достичь определённых результатов, и я очень признательна

всем, кто помогал осуществлению поставленных задач.

На территории Антиповского сельского поселения  действуют два органа муниципальной власти:
представительный орган - Дума Антиповского сельского поселения. В его состав входит на сегодняшний

день 9 депутатов, она возглавляется председателем Думы, и исполнительно-распорядительная – это

администрация сельского поселения которую возглавляет глава сельского поселения.

Бюджет – это основной показатель развития и ему мы уделяем первостепенное внимание, ведь при
наличии средств можно с положительной отметкой выполнить поставленные задачи.

Бюджет сельского поселения на 2023 год был утвержден Решением  Думы от 19.12.2022г № 4/2«О

бюджете Антиповского сельского поселения   на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в
редакции от 12.04.2023г№ 11/1,от 13.12.2023г № 21/1)

в сумме 14 миллионов 233 тысяч 440 рублей 80 копеек, фактически поступило в бюджет 14 миллионов 798

тысяч 271 рубль 74 копейки в том числе :

собственные доходы поселения  в сумме 7 миллионов 275тысяч 874 рубля 49 копеек.
Данные виды доходов являются бюджетообразующими и формируют бюджет поселения по налоговым и

неналоговым доходам :т.е.

-налог на доходы с физических лиц фактически поступил в размере 5 миллионов  473 тысячи 389 рублей

88 копеек
- налог на имущество, земельный налог - 705 тысяч 162 рубля 47 копеек

-доходы от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности(сдача в аренду муниципального имущества ПАО Сбербанк, оплата за соц.найм жилья в

муниципальных домах) –   поступили в размере  98 тысяч 829 рублей 44 копейки,

Доходы от уплаты акцизов на сумму - 777 тысяч 603 рубля 21 копейка
Единый сельхоз налог  - 198 тысяч 5 рублей 77 копейки

Безвозмездные поступления (дотации, субвенции, межбюджетные трансферты):

фактически поступили в размере – 7 миллионов 522 тысячи 397  рублей 25 копеек, в том числе:

-  дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 3миллиона 500 тысяч

рублей
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта  -356 тысяч 900 рублей;

- субвенции по созданию исполнения функций и организации деятельности  административных комиссий –
8 тысяч 75 рублей;

-  межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по водоснабжению, водоотведению,

теплоснабжению - 1миллион 909 тысяч рублей

- межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по организации ритуальных услуг и
содержанию мест захоронения  - 26 тысяч рублей

-прочие межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности –

100 тысяч рублей
- прочие межбюджетные трансферты на содержание объектов благоустройства

197 тысяч рублей

-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – на реализацию

проектов местных инициатив  840 тыс.рублей
-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – на ремонт пешеходных

переходов 40 тыс.рублей

-доходы от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет  бюджетными организациями -165 тысяч

422 рубля 25 копеек
В 2023 году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии бюджетом Антиповского сельского

поселения не представлялись. Задолженности на 01 января 2024г. по кредитам и муниципальным
гарантиям не имеется.

    Кредитные соглашения и договоры на привлечение средств  кредитных организаций  и бюджетных

кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ не заключались.

Исполнение расходной части бюджета сельского поселения характеризуется следующими
данными:

На Общегосударственные вопросы расходы составили 3миллиона 721 тысяча 890рублей 40

копеек.  Пенсионное обеспечение 40 тысяч 985рублей 58 копеек.
В разделе «Национальная оборона» на вневойсковую подготовку (воинский учет) запланировано и

израсходовано -356 тысяч 900 рублей.

На обеспечение пожарной безопасности  израсходовано – 162 тысячи 205 рублей 78 копеек  это-
оплата коммунальных услуг нежилого помещения под пожарное депо, проверка технического состояния

гидранта, противопожарная опашка территории с. Антиповки и прилегающих лесных массивов,

приобретение лемехов для плуга, приобрели дискатор и  комплект для пожарного пожарного щита.

Значительные мероприятия проводились по предупреждению возникновения пожароопасных ситуаций, а
также ликвидации пожаров  в населенном пункте  и прилегающей территории. В пожароопасный период

главой и специалистами сельского поселения ежедневно проводилось патрулирование прилегающих

территорий, сельхозугодий. С руководителями предприятий, организаций и учреждений, с жителями
поселения велась разъяснительная работа по очистке подведомственных и прилегающих территорий от

сухой травы и мусора.

 В бюджете сельского поселения предусмотрен резервный фонд в сумме 20тысяч руб, в 2023году

фонд не использовался из-за отсутствия чрезвычайных ситуаций.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Приоритетным направлением и, соответственно, самой затратной статьей в бюджете расходов

сельского поселения  является отрасль ЖКХ.

По плану в 2023году на отрасль ЖКХ было утверждено и исполнено –

 1 миллион 909 тысяч рублей
В сфере водоснабжения , водоотведения  и теплоснабжения проводились следующие виды

работ:
разработка рабочей документации реконструкция сети газопотребления замена узла учета природного газа,

экспертиза промышленной безопасности здания котельной с.Антиповка ул.Дружбы д.89, приобретение

оборудования для котельной, ремонт
приобретение шкаф КИП ИРВИС-2 для котельной, работы по монтажу системы измерения расхода

количества газа в котельной, работы по проведению поверки,калибровки, тех. обслуживания средств

измерений,работы по устранению аварии наружного отопления от д.45-51 ул.Дружбы это всё

теплоснабжение. Также был проведен ремонт водопровода наружного от д.85-89 ул.Дружбы, и по
ул.Дружбы д.58,

   По жилищному фонду затраты составили – 257 тысяч 419 рублей 66 копеек это оплата

коммунальных услуг по отоплению, оплата взносов по кап. ремонту  муниципального жилья, замена
циркуляционного насоса в жилом доме по ул.Дружба,58б,

Отопительный сезон 2022-2023 года прошел без аварий и крупных сбоев, этому способствовало

основательная подготовка котельной.
На уличное освещение затрачено – 846 тысяч 850 рублей 57 копейки - из них оплата

электроэнергии( 733 тысячи 950 рублей 57 копеек), которая производится за счет бюджета сельского

поселения. были проведены работы за счет собственных средств это установка новых  светильников   и

новая линия СИП, работы по ремонту уличного освещения -замена реле времени и сгоревших ламп.
В настоящее время всего в селе работает 227 точек уличного освещения: село - 110, поселок - 117.В целях

исполнения Постановления Правительства РФ по программе энергосбережения, на всех 9 имеющихся

подстанциях по уличному освещению установлены счетчики учета электроэнергии и реле времени.
На ремонт и содержание дорог общие затраты составили   –

601 тысяча 402 рубля, в том числе: ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия внутри поселковых

дорог,очистка дорог от снега. Производилась разметка пешеходных переходов. Посыпка дорог песчано -

солевой смесью.

Затраты на благоустройство составили 4 миллиона 37 тысячи 708 рублей 44 копейки
Это благоустройство парка «Солдатской славы» и   сквера «Дружба» Установка баннера в парке и въездной

знак «Антиповское сельское поселение».
Напомню,  мы стали победителями в  Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив  с

проектом «Островок мечты», реализация которого была осуществлена в 2023 году, это приобрели и

установили в парке детские игровые формы. Провели работы по благоустройству придомовой территории
возле дома №47,49 по улице Дружба: установили скамейки, урны и освещение. Были сделаны работы по

устройству тротуарной дорожки по ул.Дружбы.

Постоянно проводятся участка территории федеральной трассы Волгоград-Сызрань, прилегающей к

нашему поселению и  уборка территории поселения.
На содержание  мест захоронения  израсходовано 26 тысяч рублей это в основном покос травы.

   В2023 году передали Камышинскому муниципальному району межбюджетные трансферты по

переданным полномочиям на сумму – 2 миллиона 126 тысяч 900 рублей:
 По разделу «Молодежная политика» расходы составили: 81тысяча 900 рублей.

По разделу КУЛЬТУРА на 2023 год было передано – 1миллион 815 тысяч  400 рублей.

Было приобретено следующее: искусственная ёлка, музыкальная переносная колонка, три
микрофона и в этом году начали ремонт туалета.

Антиповским СДК, библиотекой совместно с клубом «Олимп», детской школой искусств, учениками

антиповской школы  в 2023 году были организованы и проведены культурно-массовые мероприятия в

форме концертов, тематических программ, вечеров-встреч и других мероприятий, направленных на
пропаганду здорового образа жизни, на защиту окружающей среды, государственной и областной

символики, а так же мероприятий патриотической  направленности.

9-го мая  праздновали 78-лет со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне. Каждому
ветерану на дом в преддверии этого великого праздника  специалистами администрации совместно с

Советом ветеранов, клубными работниками  были вручены, подарки, продуктовые наборы  и праздничные

поздравления.

В  парке «Солдатской Славы» проводятся  митинги и возложение венков  в дни памяти Сталинградской

битвы, 22 июня был  организован и проведен день памяти и скорби,15 февраля   провели  мероприятие,
посвященное Дню памяти воинов-интернационалистов и другие

В день пожилого человека  и накануне нового года работники местного дома культуры и

библиотеки, совместно с администрацией сельского поселения  и сотрудниками Антиповского ЛПУМГа

посещали пациентов Дома сестринского ухода и подарили его жителям маленький праздник. Сотрудники
ЛПУМГа передали в дар пожилым людям всё необходимое для комфортного пребывания

По разделу «Физическая культура и спорт» в бюджете  поселения  были запланированы расходы

на физическую культуру и спорт в сумме –  130тысяч 900рублей - Спасибо  всем инициативным  жителям,
которые с начала зимнего сезона занимаются благоустройством хоккейной площадки, очищают её от снега,

заливают и постоянно следят за её состоянием. У нас очень сильная хоккейная команда старшего и

младшего состава, в этом году они это доказали, побеждая каждый раз в товарищеских встречах И это всё
благодаря  тренерам команды. Я благодарю Андрея Николаевича Полушина, Дмитрия Юрьевича

Самойлова и Юрия Васильевича Самойлова,  за активное участие в подготовке команд. Также огромное

спасибо всем жителям-спортсменам, которые защищают честь села, участвуя в  районных и областных

спортивных соревнованиях

В итоге  исполнение бюджета по доходам -14 миллионов 798 тысячи 271  рубль 74 копейки и по

расходам -14миллионов 344 тысячи 312 рублей 43 копейки. Профицит составил 493 тысячи  959 рублей

31 копейка.

В администрации поселения ведется учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма, в списках очередности на  31.12.2023 года  состоит

1многодетная  семья

За 2023 год специалистами администрации выдано:

1148 шт. различных справок, выписок и др. документов.
Главой Антиповского сельского поселения в 2023году:

 издано 78 распоряжений , 84 постановления

С заявлениями и обращениями в администрацию обратились – 3 человек, которым был дан ответ в сроки,
определенные законодательством РФ.

Выдано доверенностей  26 шт.

Думой Антиповского сельского поселения проведено – 17 заседаний, на которых принято – 27 нормативно-

правовой акт.
Работа административной комиссии за 2023 год: было составлено всего 51 протокол из них  43 с

предупреждениями, 2 протокола  по ст.87  кодекса Волгоградской области  штраф на сумму 1000 руб. 2

протокола по ст.6.1 ч.1 на сумму 5000руб, 1 протокол по ст.6.5 ч.1 на сумму 4000рублей
Подводя итоги,  хочется сказать, что весь коллектив в отчётном году работал грамотно. Многое

удалось сделать, но есть о чем говорить и планировать. Конечно, было бы замечательно, если бы все

проблемы в сельском поселении решались легко и быстро. Но в реальной жизни так не бывает. Могу
обещать, что и дальше мы будем стараться.

И в заключение, хочу сказать  слова благодарности за  активное участие в  жизни нашего села  всем

руководителям наших предприятий и организаций, депутатам,  спасибо работникам АЛПУМГа и всем
неравнодушным людям  за помощь в улучшение качества жизни наших жителей. Я   надеюсь  на наше

взаимодействие, потому что только при вашем активном участии  мы сможем сделать наше село

процветающим, а  нашу жизнь благополучной.

Желаю всем здоровья, семейного благополучия мирного неба над головой.

Спасибо всем за поддержку и понимание!

Спасибо за внимание!

	ОТЧЕТ
	Жилищно-коммунальное хозяйство

		2024-02-19T14:33:33+0300
	ДУМА АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ